СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
&  -г СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 04- № 6 & Y
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 28 июля 2022 г. № 348

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества муниципального

образования город-курорт Анапа на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля
2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный
закон «О защите конкуренции», Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 2 июня 2006 г. № 284, в целях наполнения
доходной части бюджета муниципального образования город-курорт Анапа,
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт
Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 28 июля 2022 г. № 348 «Об утверждении Прогнозного
плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования город-курорт Анапа на 2022-2024 годы» изменение, изложив
приложение к Прогнозному плану (Программе) приватизации муниципального
имущества муниципального образования город-курорт Анапа на 2022-2024
годы в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, а также на официальном

сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

В.А. Швец

Л.П. Красноруцкий

Приложение
к Прогнозному плану (Программе)
приватизации муниципального
имущества муниципального
образования город-курорт Анапа
на 2022-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования

город-курорт Анапа, планируемого к приватизации в 2022-2024 годах

№
п/п Наименование

имущества

Адрес
(местонахождения)

Площадь
(кв. м)

Способ
приватизации

Срок
приватизац

ИИ

1 2 3 4 5 6

1
нежилое помещение Краснодарский край,

г. Анапа,
ул. Астраханская,

д. 4, пом.
№20,21,22,23,

кадастровый номер
23:37:0102001:279

26,2 Закон № 159-ФЗ,
преимущественное

право выкупа

2
полугодие
2022 года

2

торговый киоск № 18 Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Красноармейская,
д. 13 а

5,5 пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2022 года

3
автобус ЛиАЗ 52922-
0000010, год выпуска
-  2011, категория D,
цвет кузова: белый,
зеленый, мощность
двигателя 176,5 кВт
(240 л.с.), рабочий

объем двигателя 6871
куб.см, тип двигателя

-  дизельный,
экологический класс
третий, разрешенная
максимальная масса
17700 кг, масса без

нагрузки 9950 кг, VIN
XTY529220В0002267;

находится в аренде
НАО «Анапское

пассажирское
автотранспортное

предприятие»

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

1
полугодие
2024 года

4
автобус ЛиАЗ 52922-
0000010, год выпуска

2011, категория D,
цвет кузова -  белый,
зелёный, мощность
двигателя 176 кВт

(239,3 л.с.), рабочий
объём двигателя 6 871
куб.см, тип двигателя

-  дизельный,
экологический класс
третий, разрешенная
максимальная масса
17 700 кг, масса без

нагрузки 9950 кг, VIN
XTY529220B0002266,

находится в аренде
НАО «Анапское

пассажирское
автотранспортное

предприятие»

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

1
полугодие
2024 года

5
доля в уставном

капитале
ООО «Центральный

рынок»
номинальной
стоимостью

2 301 644,00 руб.
(размер доли 26,78%),

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Красноармейская,
13А

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

6
доля в уставном

капитале АО
«Электросети Анапа»

номинальной
стоимостью

78 339 000,00 руб.
(78 339 акций)

(размер доли 100%)

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Крымская, д. 216,
оф. 32/2

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

7
нежилое помещение

(летний клуб,
цокольный этаж № 1,

этаж № 1)

Краснодарский край,
Анапский район,

ст-ца Г остагаевская,
ул. Советская, д. 71а,

пом. 8-16,
кадастровый номер
23:37:0602001:1797

501,5 пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

8
нежилое помещение Краснодарский край,

г. Анапа,
ул. Гоголя/

Владимирская,
д. 145/35, пом. 1,

кадастровый номер
23:37:0101033:161

34,3 пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

9
нежилое здание Краснодарский край,

г. Анапа
с. Витязево,

просп. Южный,
Д. 42,

кадастровый номер
23:37:0107003:1845

47,3 Закон № 159-ФЗ,
преимущественное

право выкупа

2
полугодие
2024 года

10
доля в уставном

капитале
ООО магазин

«Оптика»
номинальной
стоимостью

558 000,00 руб.
(размер доли 100%)

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Черноморская, 13

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

11
доля в уставном

капитале
АО «Коммунальщик»

номинальной
стоимостью

122 000,00 руб.
(размер доли 24,89%)

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Ленина, 141

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

12
доля в уставном

капитале
АО «Санаторий

Маяк»
номинальной
стоимостью

80 000 руб. (80 акций)
(размер доли 0,18 %)

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Кирова, 2

пп. 2 п. 1 ст. 13
Закона № 178-ФЗ

(аукцион
проводится в

электронной форме)

2
полугодие
2024 года

13
муниципальное

унитарное
предприятие

муниципального
образования город-

курорт Анапа
«Ярмарка «На

Северной»
(правопреемник
муниципального

унитарного
предприятия

муниципального

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Северная, 1 Б

приватизация в
форме

реорганизации в
ООО

2
полугодие
2024 года

образования город-
курорт Анапа
«Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства»)

14

муниципальное
унитарное

предприятие
муниципального

образования город-
курорт Анапа
«Объединение

курортных услуг»

Краснодарский край,
г. Анапа,

ул. Набережная, 3

приватизация в
форме

реорганизации в
ООО

2
полугодие
2024 года

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа